(finea va urmá.)

Fundatiunea caianiana.

Fundatio reverendissimi d. Dem. sen. Káján, quondam praepositi capituli Balásfalvensis, anno 1806. in 5000 R. fl., 1820. in 6000 R. fl. constituta.

In nomine sanctissimae et individuae Trinitatis, Patris et Filii et Spiritus sancti; mei praesens et in meis actionibus ex toto liber, pro casu, quo e vivis absque nova alia super propriis rebus facta dispositione decederem, sequenti modo de omni mea substantia dispono:

1. Anno superiori 1806. transposueram excellen-tissimo d. praesuli ac praelato meo, Ioanni Babb, episcopo Fogarasiensi, R. fl. 5000 in schedis bancali-bus, fundo religionis proponenda ex illius summae annuo interusurio pia fundatione; quos etiam dignata est sua excellentia paterne acceptare, fundo religionis inferre, et licet cum devaluatione non parum decresce-ret, ad meam intentionem et humillimas preces anno superiori 1816. ita dignata est disponere, ut tota summa interusuralis (de suo proprio etiam aliquid addendo) cedat pro perpetua fundatione Gr. cath. parochi, cantoris, et tempii Szász-Fenes, incliti comitatus Kolos, et quidem annue parocho 120 R. fl., cantori 30, templo 50 R. fl. obtingant; cui piissimae praesuleae disposi-tioni ima cum demissione etiam nunc assentior. Porro

2. Quum praeter praemissos haberem adhuc cer-tam summam pecuniae, quam in bonum ecclesiae ab initio constitueram, ut in vivis ipse plenarie disponerem, 600 aureos caesareos in schedas bancales, 6000 R. fl. facientes, commutari feci, ac ita hos 6000 R. florenos cum demissis precibus suae excellentiae episcopali trans-posui, qua dignaretur, eosdem etiam acceptare et fundo publico inferri curare, ut eorundem interusurium iterum personis ecclesiasticis in aliquale adjutorium cede-ret; quibus meis precibus excellentissimus praesul deferens, sub 14. Aug. 1819. non tantum acceptavit, verum insuper plenam facultatem fecit determinandi personas, quae de hac fundatione participarent. Huic itaque praesuleae dispositioni satisfactus, sub 24. Ian. 1820. in instrumento legali, tam pro praesenti quam pro futuro, et ipsas personas determinavi, et rem totam uberrime declaravi. (*Reliqua testamenti puncta huc non faciunt.*) Sig. Balásf., die 23. Ian. 1820.

Demetrius Káján m. p.,
præp. et canon. v. cap. Balásf.

Recognitio episcopi, quod 6000 R. fl. accepta-verit eosque fundo cleri commassaverit 14. Aug. 1819.

Infra scriptus recognosco, me sub hodierno a reverendissimo fratre præposito Demetrio sen. Káján sex mille R. florenos, in schedis ut vocantur valutalibus, percepisse atque capitalibus cleri ita ingremiasse, ut a prima affuturi mensis Novembbris de his quoque interusurium currat, ea tamen lege: ut obveniens interusurium 360 R. fl., dum vixerit, ipse fundator Demetrius sen. Káján præp. percipiat, pro suo nutu distribuen-dum iis, quibus magis proficuum judicabit; ante mor-tem vero determinet, cui quantum in futurum cedere debeat, ne ulla capitulum in hæ fundatione quocum-que respectu difficultates experiatur. In quorum fidem has propria manus subscriptione et usuali minori sigillo roboratas dedi litteras. Balásfalvae, 14. Aug. 1819.

(L. S.) Episcopus Ioannes Babb, m. p.

Ultima dispositio Demetrii sen. Káján circa uni-versam suam fundationem, 26. Ian. 1820. facta.

Ingravescente jam aetate et gravi morbo, saepe ad educationem animae, affligente, ad priorem summam, suae excellentiae episcopali transpositam fundoque reli-gionis illatam, cuius interusurio ferme ex toto dotata exstitit parochia Szász-Fenesiensis, locus nativitatis meae: ante vitae finem statui, etiam de reliqua mea pecunia, quam in bonum ecclesiae a principio applicare statueram, finalē dispositionem facere. Itaque cum haberem 600 aureos caesareos, illos commutavi in schedas valutales, sex mille R. florenos facientes, et ora-vi suam excellentiam episcopalem, praesulem et praelatum meum Ioannem Babb, quo dignaretur, ad reliquam suam summam, in dotationem cleri ad fundum religio-nis illatam, pariter in dotationem aliquot personarum ecclesiasticarum acceptare; qui etiam paterne accepta-vit, unaque reversales super tali acceptatione sub 14. Aug. 1819. dedit, facta mihi potestate, de illis disponendi, qualibus ecclesiasticis personis interusurium annue in 360 R. fl. obveniens cedere debeat. — Illud itaque interusurium, in 360 R. fl. consistens, in genere lego et testor personis ecclesiasticis dioeceseos Gr. cath. Fogarasiensis, in cura animarum constitutis, quo v. capitulo in illorum aliquale adjutorium fraterne impertiri dignaretur; verum quum naturaliter sangvine aut affinitate junctis, etiam ecclesiasticis, benefacere me obligatum sentiam, ita dispono, ut prima et potior ratio habeatur ecclesiasticorum mihi sive sangvine sive affinitate junctorum. Omnes etiam, qui ex hac fundatiuncula par-ticipabunt, annue pro refrigerio animae meae, meorum genitorum et proximius sangvine junctorum, quotannis celebrant diebus feriatis per 20 sacra, et interdum saltem in reliquis suis sacris faciant commemorationem. — Modo autem in principio, quum affines haberem in cura animarum constitutos, in specie constituiri ad dies vitae a. r. dominis: Gregorio Farago, parocho Fejér-diensi, 150 R. fl., Simeoni vero Strengye, parocho Tü-riensi, 100 R. fl.; et quidem ita, ut si quis illorum ante meas neptes, suas conjuges, decederet, concernens rata cedat taliter illorum viduis papadiis, pariter ad vitae dies, cum plus quam notum sit, viduas papadias ad miser-rium statum pervenire solere; nullatenus autem talis dispositio extendatur ad alias successorum consanguineo-rum aut affinium viduas papadias. — Super reliqua remanentia 110 R. fl., si supremum Numen me ex hac vita evocaverit, antequam valerem etiam de illis disponere, integrum erit v. capitulo, etiam alteri ecclesia-stico eosdem assignare; ita tamen, ut si evenerit, ut con-